СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

     НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
( тридцать третьей  сессии)

От 25.04.2018
                                                                            п. Искра
Об исполнении  бюджета
Искровского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
за 2017год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Искровского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, решением 27 сессии Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.11.2017  « О бюджетном процессе в Искровском сельсовете Черепановского района Новосибирской области»

РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики  исполнения бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:
       объем доходов бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 14325117,48 рублей

        объем расходов  бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 14029824,46 рублей

         профицит бюджета  бюджета  Искровского сельсовета  Черепановского  района Новосибирской области в сумме 295293,02 рублей

          2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по доходам ,по кодам классификации  доходов бюджета за 2017год, согласно приложению №1 настоящего решения.
           3.Утвердить отчет об исполнении бюджета Искровского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области по расходам бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам , подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  за 2017год,согласно приложению №2 настоящего решения.

 4. Утвердить отчет по расходам  бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов  за 2017год, согласно приложению №3настоящего решения.

          5. Утвердить  отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №4настоящего решения.
          6. Направить настоящее решение Главе Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования

          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете  «Искровский вестник»
Председатель Совета депутатов                   Глава  Искровского сельсовета
Искровского сельсовета                                   Черепановского  района

Черепановского района                                     Новосибирской области

Новосибирской области

И.А.Бершауэр                                                 С.Н.Мальцев
                                                                                                                                             Приложение №1
к решению  сессии

Совета депутатов

Искровского  сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Доходы бюджета Искровского  сельсовета Черепановского района

Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов

за 2017 год

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	1
	100
	Федеральное казначейство (Межрегиональное операционное управление Федеральное казначейства, Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)
	728074,16

	2
	100
	103 02230
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	299165,22

	3
	100
	103 02240
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	3037,03

	4
	100
	103 02250
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	483813,15

	5
	100
	103 02260
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-57941,24

	6
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области
	957706,18

	7
	182
	101 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	503351,23

	8
	182
	101 02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,нотариусов, занимающихся частной практикой , адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	1677,14

	9
	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	5811,29

	10
	182
	10503010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог(суммы взысканий ,штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	125,00

	11
	182
	1 06 01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	86191,54

	12
	182
	1 06 06033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	31325,51

	13
	182
	1 06 06043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	329224,47

	555
	Администрация Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	12639337,14

	14
	555
	111 09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	     107550,80

	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий

	15
	555
	1 13 01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	46490,00

	16
	555
	1 1 302995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	71026,77

	17
	555
	114 02050
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
	109393,00

	18
	555
	1 16 51040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы0,установленные законами субъектов Российской Федарации за несоблюдение муниципальных правовых актов ,зачисляемые в бюджеты поселений
	1400

	19
	555
	2 02 15001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5927500

	20
	555
	2 02 29999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений
	2692600,73

	21
	555
	2 02 35118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	82100

	22
	555
	2 02 40014
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1609401,71

	23
	555
	2 02  45160
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов,  возникших в результате, решений принятых органами власти другого уровня
	14332

	24
	555
	2 02  49999
	10
	0000
	180
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	1977542,13

	ВСЕГО:

	14325117,48

Приложение №2

к решению сессии

Совета депутатов

Искровского  сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Искровского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области
по разделам, подразделам классификации расходов
за 2017год

	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено

(рублей)
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	3580101,48
	3550378,01
	99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	462032,62
	462032,62
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2914950,96
	2885227,49
	99

	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	20000,00
	20000,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	183117,90
	183117,90
	             100

	Национальная оборона
	02

	            82100
	82100
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	82100
	82100
	100

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03

	94552
	94552
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	94552
	94552
	100

	Национальная экономика
	04

	1944676
	1786406,05
	92

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1944676
	1786406,05
	92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1179820,38
	1179820,38
	100

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3796,65
	3796,65
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	884193,78
	884193,78
	100

	Благоустройство
	05
	03
	284773,67
	284773,67
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	7056,28
	7056,28
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	7492231,46
	7181324,10
	96

	Культура
	08
	01
	7492231,46
	7181324,10
	96

	Пенсионное обеспечение
	10

	42035,53
	42035,53
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	42035,53
	42035,53
	100

	Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального долга
	13

	38687,23
	23388,39
	60

	Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального долга
	13
	01
	38687,23
	23388,39
	60

	Иные межбюджетные трансферты
	14

	89820
	89820
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	89820
	89820
	100

	Всего

	14544024,08
	14029824,46
	96,5

Приложение №3

к решению сессии

Совета депутатов

Искровского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Искровского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре

Расходов за 2017год

	Код

главного

распорядителя

бюджетных

средств

	Уточненный

план
	исполнено

	администрация Искровского
сельсовета Черепановского

района Новосибирской

области

	555
	14544024,08
	14029824,46

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	14544024,08
	     14028824,46

                                                                                                                        Приложение №4
  к решению Совета депутатов

                                                                                                              Искровского  сельсовета

                                                                                                           Черепановского района

                                                                                                            Новосибирской области

Отчет
по источникам финансирования дефицита бюджета Искровского  сельсовета
Черепановского района  за 2017г
	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	15557,14
	-295293,02

	555 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	200000,00
	200000,00

	555 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-350000,00
	-350000,00

	555 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	165557,14
	   -145293,02

	555 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-14728466,94
	 -  14525117,48

	555 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-14728466,94
	  -  14525117,48

	555 01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14894024,08
	14379824,46

	555 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14894024,08
	14379824,16